UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE (UFCSPA)
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PORTO ALEGRE (ISCMPA)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2024 (Acesso Direto e Pré-Requisitos)

EDITAL PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DO VALOR DA INSCRIÇÃO

A Comissão de Residência Médica da Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre e da Irmandade

da Santa Casa de Misericórdia de Porto Alegre (COREME UFCSPA/ISCMPA) e a Fundação Médica do Rio Grande do Sul

(FUNDMED) tornam público que NÃO foram recebidas solicitações de isenção.

1. Interposição de recursos: Os interessados poderão interpor recursos contra este resultado, os quais deverão ser enviados por e-
mail ensino@fundmed.org.br , das 09h às 23h59min do dia 04/08/2023 (DATA ÚNICA). Não serão admitidos pedidos de revisão
encaminhados por outro meio, intempestivos ou sem a devida fundamentação.

Porto Alegre, 04 de agosto de 2023

Profa. Dra. Carla Maria De Martini Vanin,
Coordenadora da COREME UFCSPA/ISCMPA

Profa. Dra. Dinara Jaqueline Moura,

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação.

Profa. Dra. Ana Luiza Maia,
Presidente da Fundação Médica do Rio Grande do Sul

Registre-se e publique-se.